
3Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

2021, por meio de requerimento no e-mail do Conselho Superior dirigido
ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho Superior do
Ministério Público.

Salientamos, ademais, que as eleições realizar-se-ão em 02 de março
de 2021, das 09h às 15h, sendo o voto obrigatório e secreto, nos termos
da Resolução RES-CSMP nº. 2/2021.

Recife, 10 de fevereiro de 2021.

Petrúcio José Luna de Aquino
Promotor de Justiça
Secretário do CSMP

RESOLUÇÃO RES-CSMP Nº 2/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 130-A, § 1º, da Constituição
Federal, e a Lei nº 11.372/2006, que regulamenta a forma de indicação
dos membros Conselho Nacional do Ministério Público oriundos do
Ministério Público;

CONSIDERANDO o Provimento nº 02/2021, do Conselho Nacional de
Procuradores-Gerais – CNPG, que dispõe sobre o processo de
formação da lista tríplice para as vagas destinadas a membros do
Ministério Público dos Estados para compor o CNMP – Biênio 2021-
2023.

RESOLVE:

I - Regulamentar a Eleição direta para indicação dos membros do
Ministério Público de Pernambuco a serem considerados na escolha e
indicação para compor o Conselho Nacional do Ministério Público, na
forma do ANEXO.

II - Convocar todos os membros da carreira do Ministério Público para
participarem da eleição.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Procurador Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

EXTRATO DA ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Data: 03 de fevereiro de 2021
Horário: 13h30min
L o c a l :
https://www.youtube.com/channel/UC464Hy9Q9YByF3NvNKmcq3Q
Presidência: Dr. PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA.
Conselheiros Presentes: Dr. CARLOS ALBERTO PEREIRA VITÓRIO,
Corregedor-Geral, Dr. SALOMÃO ABDO AZIZ ISMAIL FILHO
(substituindo Dr. MAVIAEL DE SOUZA SILVA), Drª. MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Dr. RINALDO JORGE DA SILVA, Dr.
FERNANDO FALCÃO FERRAZ FILHO, Dr.ª FERNANDA HENRIQUES
DA NÓBREGA, Dr. ALEXANDRE AUGUSTO BEZERRA e Dr.
STANLEY ARAUJO CORREIA.
Presidenta da AMPPE: Drª. Deluse Florentino
Secretário: Dr. Petrúcio Aquino

Consubstanciada em ata eletrônica, gravada em áudio (Formato
Vídeo/MP3). Dando início aos trabalhos o Presidente do Conselho, Dr.
Paulo Augusto, cumprimentou todos os presentes. Solicitou que o
Secretário desse prosseguimento

ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP
Recife, 3 de fevereiro de 2021

com a verificação da constituição do quórum regimental. Tendo o
Secretário constatado o comparecimento dos Conselheiros acima
mencionados. Com a correspondente constituição do quórum regimental
foi passada a palavra ao Presidente que declarou aberta a sessão,
passando a tratar dos assuntos previstos em pauta: I – Comunicações
da Presidência: O Presidente informou que no dia seguinte será
realizado o 1ª Encontro da Gestão do MPPE 2021-2023, em substituição
a posse festiva, com a presença da Corregedoria, da Ouvidoria, da
AMPPE, do SINDSEMPPE, do Governador do Estado, do Presidente do
TJPE e do Presidente da ALEPE. II – Comunicações dos Conselheiros e
da Presidenta da AMPPE: O Conselheiro Dr. Salomão Abdo requereu
que o GAECO apresente um relatório sobre o último biênio de atuação.
Continuando, elogiou a bibliotecária Rosa Dalva, Coordenadora da
Biblioteca do MPPE, e requereu que a biblioteca seja atualizada, com
outros livros, além dos que foram disponibilizados, recentemente, no
convênio com a editora Fórum. Por fim, pediu que o 1ª Encontro da
Gestão do MPPE 2021-2023 seja transmitido pelo canal da Instituição
no YouTube. O Presidente concordou com a necessidade de atualizar a
Biblioteca e registrou a proposta de reforma administrativa que será
apresentada amanhã e contemplará a Biblioteca, visando a
modernização. Continuando, informou que irá verificar a possibilidade de
transmitir parte do encontro e, caso não seja possível efetuar a
transmissão, gravar para disponibilização. Quanto ao requerimento de
relatório do GAECO, pediu para ouvir os demais membros do CSMP. O
Conselheiro Dr. Alexandre Bezerra concordou com o Dr. Salomão Abdo
quanto a importância da apresentação de relatório pelo GAECO. O
Corregedor cumprimentou a todos e informou que a Corregedoria já
enviou a todos os Conselheiros e disponibilizou no Drive a relação de
todos os membros em vitaliciamento, com as respectivas datas de
finalização do vitaliciamento. Continuando, confirmou a presença no 1ª
Encontro da Gestão do MPPE 2021-2023. Continuando, requereu que
seja preparado, ao final desta composição do CSMP, e aprovado, ainda,
pelos mesmos integrantes, um relatório detalhado, com toda a produção
dos últimos dois anos do CSMP, demonstrando o trabalho individual de
cada Conselheiro e suplentes e destacando as inovações legislativas,
para remessa ao CPJ e CNMP. Continuando, registrou que irá
disponibilizar a minuta de Resolução, com atualização da Resolução
003/2013, conforme foi deliberado por este CSMP no final do ano
passado, já que a Secretaria está tendo dificuldade. Por fim, se
posicionou quanto ao requerimento do Dr. Salomão Abdo para
apresentação de relatório pelo GAECO, órgão inserido pela Lei
379/2017. Registrou que a referida lei não prevê a apresentação de
relatório, mas, no § 3º do art. 22-A, determina o detalhamento das
atribuições do GAECO por Resolução do CSMP. O NIMPPE, órgão
inserido pela LC 128/2008, prevê no art. 25-B, § 4º, que este deve
apresentar, anualmente, relatório circunstanciado de suas atividades ao
CSMP. Assim, sugere que o CSMP insira a necessidade de
apresentação de relatório, com a regulamentação do GAECO, através
de Resolução do CSMP. Desta forma, entende que o CSMP pode
requerer a apresentação de relatório pelo GAECO, apesar de não estar
previsto na legislação, para ser apreciado em sessão reservada, já que
compete ao CSMP verificar a regularidade dos trabalhos desse órgão,
sem entrar no conteúdo dos processos. O Conselheiro Dr. Rinaldo Jorge
informou que hoje finalizou a redação final da proposta de Instrução
Normativa para atualização das normas de promoção, remoção e
permuta, pelo qual entende que, até a última sessão deste mês, será
possível ser apreciado pelo CSMP. Por fim, concordou com as
observações feitas pelo Corregedor, em relação a proposta de
requerimento de relatório ao GAECO. O Conselheiro Dr. Alexandre
Bezerra registrou o provimento 13/2019 do Gabinete da PGJ do Rio
Grande do Sul, que no art. 25 prevê a apresentação, pelo GAECO, de
relatório semestral à Subprocuradoria Geral de Justiça em assuntos
Institucionais, a qual aquele órgão é subordinado. Desta forma, entende
que isso reforça a necessidade de apresentação de relatório da
atividade pelo GAECO, ressaltando a importância da efetividade

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Christiane Roberta Gomes de Farias Santos

CORREGEDOR-GERAL
Carlos Alberto Pereira Vitório

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Marco Aurélio Farias da Silva

SECRETÁRIO-GERAL:
Maviael de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de
Menezes

COORDENADOR DE GABINETE
Petrúcio José Luna de Aquino

OUVIDOR
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Paulo Augusto de Freitas Oliveira
(Presidente)
Carlos Alberto Pereira Vitório
Maria Lizandra Lira de Carvalho
Rinaldo Jorge da Silva
Fernanda Henriques da Nóbrega
Alexandre Augusto Bezerra
Stanley Araújo Corrêa
Fernando Falcão Ferraz Filho
Salomao Abdo Aziz Ismail Filho



4Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

do controle. O Presidente registrou que a Resolução 002/2018 prevê no
art. 11, inciso VII, que o Coordenador do GAECO encaminhará relatórios
anuais ao PGJ e ao CSMP com as atividades e produtividades do
GAECO, com destaque para as principais atividades desenvolvidas,
acompanhado dos respectivos indicadores de avaliação de
desempenho, e encaminhará relatórios trimestrais ao PGJ com as
atividades desempenhadas. O Presidente DETERMINOU QUE A
SECRETARIA VERIFIQUE O RECEBIMENTO DO REFERENCIADO
RELATÓRIO DO GAECO, SOLICITANDO O ENVIO EM NÃO SENDO
LOCALIZADO, E QUE DISTRIBUA PARA APRECIAÇÃO DO
COLEGIADO. O Conselheiro Dr. Salomão Abdo pediu que essas
normativas sejam disponibilizadas no Site da Instituição. O Presidente
concordou com o Conselheiro e informou que já se encontra em
elaboração o termo de referência para contratação de uma empresa
para modernização do Site Institucional e simplificação da visualização
das normativas internas. A Presidenta da AMPPE, Drª. Deluse
Florentino, registrou voto de pesar pelo falecimento do Dr. Olavo
Cavalcanti. Continuando, confirmou a presença da AMPPE no 1ª
Encontro da Gestão do MPPE 2021-2023. O Presidente registrou que,
além da nota Institucional de pesar, determinou que o Subprocurador
Geral de Justiça, Dr. Valdir Barbosa, através da Gestão de Pessoas,
preste solidariedade à família e adiante tudo que for de direito. Registrou
que essa será uma nova prática institucional. O Presidente
DETERMINOU A SECRETARIA QUE ELABORE O RELATÓRIO DOS
TRABALHOS DESTE CSMP, NOS TERMOS PROPOSTO PELO
CORREGEDOR. III - Aprovação de Ata: Colocado em apreciação o
extrato da Ata da 4ª Sessão Ordinária do CSMP, de 27/01/21, e
respectivo anexo, com os ajustes do Corregedor. Foi aberta à
discussão. Colocado em votação, foi aprovado, à unanimidade. IV –
Processos apreciados na 4ª Sessão Virtual: O Presidente registrou, de
acordo com § 5º do art. 35 do RI do CSMP, que decorreu o prazo de
julgamento, sem oposição dos Conselheiros ou interessados, nos
processos da 4ª sessão virtual, realizadas no período de 25 a 29/01/21,
cuja relação dos processos foi publicada no D.O. no dia 22/01/21,
ressaltando que eventual impedimento de Conselheiro consta no
registro do voto do(a) Relator(a). Colocado em votação, o Colegiado, à
unanimidade, aprovou a homologação dos votos da referida sessão
virtual. (Relacionados nos anexos I.I). V – Informações constantes da
pau ta :  V . I  -  I ns tau rações  de  Inqué r i t os  C i v i s  e  PP ’s :
0 1 9 2 0 . 0 0 0 . 2 1 9 / 2 0 2 0 ,  2 0 2 0 / 6 0 1 4 ,  0 1 9 2 0 . 0 0 0 . 2 1 3 / 2 0 2 0 ,
01690.000.010/2021, 02053.001.490/2020, 02053.000.770/2020,
02061.002.390/2020, 02296.000.005/2020, 02302.000.115/2020,
02053.001.280/2020, 01998.000.068/2021, 01891.000.847/2020,
01891.000.511/2020, 02144.000.011/2020, 01891.000.846/2020,
2019/163305,  01891.000 .774 /2020,  01636.000 .028 /2020,
02302.000.046/2020, 02014.000.133/2021, 02140.000.267/2020,
02140.000.094/2021, 02262.000.217/2020, 02259.000.002/2020,
01657.000.143/2020, 02053.002.046/2020, 02053.002.092/2020,
02053.001.228/2020, 02296.000.006/2020, 02277.000.015/2020,
02136.000.005/2021, 01879.000.026/2021, 01872.000.365/2020,
02286.000.002/2021, 01677.000.112/2020, 02286.000.002/2021,
01926.000.021/2021, 01926.000.016/2021, 01926.000.017/2021,
01920.000.219/2020, 02019.000.232/2020, 01891.000.851/2020,
01891.000.853/2020, 01998.001.163/2020, 01891.000.849/2020,
01690.000.021/2020, 01723.000.046/2020, 02019.000.232/2020,
2013/1212481,  01690.000.128/2020,  01690.000.029/2021,
01690.000.064/2020, 02053.001.490/2020, 02064.000.004/2021,
01720.000.016/2021, 02070.000.121/2020,  02053.002.035/2020,
01677.000.090/2020, 01634.000.113/2020, 02326.000.140/2021,
01879.000.206/2020, 02158.000.598/2020, 02412.000.010/2020,
01677.000.081/2020, 02009.000.064/2020, 01603.000.003/2021,
02070.000.077/2020, 01998.000.147/2021, 01891.000.847/2020,
01891.000.511/2020, 01611.000.028/2020, 02029.000.019/2021,
01891.000.774/2020, 01891.000.846/2020, 02144.000.045/2021,
01693.000.076/2020, 02144.000.046/2021, 02286.000.002/2021,
2013/1212481, 2015/1940330,

01729.000.006/2020, 02029.000.020/2021 e 02029.000.021/2021. V.II –
Conversão de PP’s em  IC’s: 01920.000.219/2020, 02296.000.005/2020,
02302.000.115/2020, 02144.000.011/2020, 02302.000.046/2020,
02140.000.267/2020, 02259.000.002/2020, 02296.000.006/2020,
02277.000.015/2020, 01690.000.021/2020, 02158.000.504/2020 e
0 1 7 2 9 . 0 0 0 . 0 0 6 / 2 0 2 0 .  V . I I I  –  P r o r r o g a ç ã o  d e  P r a z o :
02053.001.933/2020, 02328.000.172/2020, 02328.000.223/2020,
02328.000.231/2020, 2018/217495, 2019/291642, 2018/13918,
02158.000 .600 /2020,  01998.000 .061 /2021,  2018 /141051,
2 0 1 6 / 2 4 3 1 1 0 5 ,  2 0 1 4 / 1 5 8 9 2 9 0 ,  0 2 1 5 8 . 0 0 0 . 5 9 5 / 2 0 2 0 ,
02158.000.599/2020, 02158.000.607/2020, 02158.000.606/2020,
02158.000.528/2020, 02158.000.605/2020, 01640.000.009/2021,
02158.000 .598 /2020,  02053.001 .963 /2020,  2012 /915193,
2014.1692953, 02158.000.537/2020, 02158.000.537/2020, 2018/59209
e 01702.000.006/2021. V.IV - Ação Civil Pública - ACP: 2018/336903,
2017/2630800 e 2015/2158647. V.V - Suspeição: 01690.000.019/2020.
V.VI – Recomendação: 01688.000.051/2020, 02316.000.010/2021,
02040.000.032/2020, 01723.000.014/2020, 2020/88695, 2021/20125,
01659.000.011/2020, 02266.000.036/2021, 01659.000.011/2020,
02133.000.018/2021, 01643.000.051/2020, 02088.000.045/2021,
02307.000.010/2021, 02014.000.133/2021, 02277.000.029/2020,
01936.000.002/2020 e 1.26.004.000053/2020-81, 01657.000.149/2020,
01557.000.001/2020, 01900.000.005/2021, 02050.000.073/2021,
02098.000.006/2020, 01668.000.004/2021, 01668.000.004/2021,
02049.000.733/2020, 02049.000.732/2020, 02166.000.018/2021,
01720.000.007/2020, 01650.000.009/2020, 01783.000.003/2020,
01650.000.010/2020, 02256.000.045/2021, 01767.000.001/2020,
02029.000.042/2020, 01998.000.147/2021, 01603.000.003/2021,
02240 .000 .002 /2021 ,  2021 /27325 ,  02075 .000 .161 /2020 ,
01637.000.113/2020, 01699.000.044/2020, 01578.000.001/2020 e
02286.000.002/2021. V.VII – Diversos: 01891.000.728/2020,
02158.000.600/2020, 01998.000.061/2021, 02158.000.595/2020,
02158.000.597/2020, 02158.000.599/2020, 02158.000.607/2020,
02158.000.528/2020, 02158.000.538/2020, 02158.000.605/2020,
02158.000.598/2020, 02144.000.051/2021, 02158.000.537/2020,
02158.000.537/2020 e 01702.000.006/2021. VI – PROCESSO AUTO:
2021/9119, IC 01642.000.048-2020 – Relator: Dr. Rinaldo Jorge da
Silva: O Relator apresentou o relatório, referente a um acordo de não
persecução cível (ANPC), e o voto pela aprovação e homologação, com
devolução a Promotoria de Justiça de origem, para instauração de
procedimento administrativo para acompanhar o cumprimento e
observar o destinatário da multa civil. Colocado em votação, o
Colegiado, à unanimidade, homologou o ANPC, com as providências,
nos termos do voto do relator. VII – PROCESSO AUTO: 2021/25136, IC
01998.000.369/2020 – Relator: Dr. Rinaldo Jorge da Silva: O Relator
apresentou o relatório, referente a um acordo de não persecução cível
(ANPC), e o voto pela aprovação e homologação, com devolução a
Promotoria de Justiça de origem, para juntar ao procedimento
administrativo a fim de acompanhar o cumprimento. Colocado em
votação, o Colegiado, à unanimidade, homologou o ANPC, com as
providências, nos termos do voto do relator. VIII - Julgamento dos
processos da Corregedoria (Relacionados no anexo I): Colocado(s) em
apreciação o(s) processo(s) relacionado(s) no anexo I, o Colegiado, à
unanimidade, aprovou a homologação nos termos do voto do(a)
relator(a), tendo se declarado impedido o Dr. Carlos Vitório, Dr. Rinaldo
Jorge e Dr. Alexandre Bezerra. Tendo o Dr. Salomão Abdo assumido a
presidência, após o término da apreciação dos processos de Dr.
Fernando Falcão e antes dos processos de Drª. Fernanda da Nóbrega,
em razão de compromisso institucional do Dr. Paulo Augusto.
(Relacionados no anexo I). O Presidente em exercício agradeceu a
todos e declarou encerrada a sessão.

SUBPROCURADORIA GERAL EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Christiane Roberta Gomes de Farias Santos

CORREGEDOR-GERAL
Carlos Alberto Pereira Vitório

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Marco Aurélio Farias da Silva

SECRETÁRIO-GERAL:
Maviael de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de
Menezes

COORDENADOR DE GABINETE
Petrúcio José Luna de Aquino

OUVIDOR
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Paulo Augusto de Freitas Oliveira
(Presidente)
Carlos Alberto Pereira Vitório
Maria Lizandra Lira de Carvalho
Rinaldo Jorge da Silva
Fernanda Henriques da Nóbrega
Alexandre Augusto Bezerra
Stanley Araújo Corrêa
Fernando Falcão Ferraz Filho
Salomao Abdo Aziz Ismail Filho



1 

 

Ata 5ª Sessão Ordinária CSMP – 03_02_21 
 
 

ANEXO I 
Processos da Corregedoria 

 

Conselheiro (a): Dr. FERNANDO FALCÃO FERRAZ FILHO 

2019/28710, 12897985, relatório trimestral, Dr. ..., relatando e votando pelo 
arquivamento; 2019/28710, 13044617, relatório trimestral, Dr. ..., relatando e 
votando pelo arquivamento; 2019/28710, 13103891, relatório de 
vitaliciamento, Dr. ..., RELATANDO E VOTANDO PELA CONFIRMAÇÃO NA 
CARREIRA, COM O VITALICIAMENTO. Colocado em votação, o Colegiado, 
À UNANIMIDADE, APROVOU O VITALICIAMENTO NOS TERMOS DO 
VOTO DO RELATOR, ENCAMINHANDO AO GABINETE DO 
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA PARA ADOÇÃO DAS 
PROVIDÊNCIAS DE PRAXE, A PARTIR DA DATA SUGERIDA NA 
CONCLUSÃO DO RELATÓRIO, tendo se declarado impedido o Dr. 
Alexandre Augusto, Dr. Carlos Vitório e Dr. Rinaldo Jorge; 2019/340218, 
13062281, relatório trimestral, Dr. ..., relatando e votando pelo arquivamento; 
2019/340222, 13039569, relatório trimestral, Dr. ..., relatando e votando pelo 
arquivamento; 2019/340309, 13156392, relatório trimestral, Dr. ..., relatando 
e votando pelo arquivamento; 2019/340309, 13168813, relatório trimestral, 
Dr. ..., relatando e votando pelo arquivamento. 

 

Conselheiro (a): Fernanda Henriques da Nóbrega 

2019/28783, Doc. 13053565, relatório trimestral, Dr. ..., relatando e votando 
pelo arquivamento; 2019/28783, Doc. 13067617, relatório de vitaliciamento, 
Dr. ..., RELATANDO E VOTANDO PELA CONFIRMAÇÃO NA CARREIRA, 
COM O VITALICIAMENTO. Colocado em votação, o Colegiado, À 
UNANIMIDADE, APROVOU O VITALICIAMENTO NOS TERMOS DO VOTO 
DA RELATORA, ENCAMINHANDO AO GABINETE DO PROCURADOR 
GERAL DE JUSTIÇA PARA ADOÇÃO DAS PROVIDÊNCIAS DE PRAXE, A 
PARTIR DA DATA SUGERIDA NA CONCLUSÃO DO RELATÓRIO, tendo se 
declarado impedido o Dr. Alexandre Augusto, Dr. Carlos Vitório e Dr. Rinaldo 
Jorge;2020/38119, Doc. 12785907, relatório trimestral, Drª. ..., relatando e 
votando pelo arquivamento; 2019/28776, Doc. 12821310, relatório trimestral, 
Dr. ..., relatando e votando pelo arquivamento; 2020/296447, Doc. 12982899, 
correição, 2ª PJ Criminal Jaboatão dos Guararapes, relatando e votando pelo 
arquivamento; 2020/303670, Doc. 13001253, inspeção, PJ Aliança, relatando 
e votando pelo arquivamento; 2020/296571, Doc. 12983229, inspeção, PJ 
Venturosa, relatando e votando pelo arquivamento;2020/329313, Doc. 
13073479, correição, 43ª PJDC Capital, relatando e votando pelo 
arquivamento; 2020/303708, Doc. 13001406, correição, 7ª PJ Criminal 
Caruaru, relatando e votando pelo arquivamento;2020/303724, Doc. 
13001374, correição, 6ª PJ Criminal Caruaru, relatando e votando pelo 
arquivamento; 2020/303639, Doc. 13001279, correição, 2ª PJ Criminal 
Caruaru, relatando e votando pelo arquivamento; 2020/296563, Doc. 
12983210, correição, 3ª PJ Cível Palmares, relatando e votando pelo 
arquivamento;2020/296547, Doc. 12983150, correição, 7ª PJ Criminal 
Jaboatão dos Guararapes, relatando e votando pelo 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



2 

 

arquivamento;2020/296508, Doc. 12983068, correição, 3ª PJ Criminal 
Jaboatão dos Guararapes, relatando e votando pelo arquivamento. 

 

 
 ANEXO I.I  
 

 

processos da 4ª sessão virtual homologados pelo CSMP/2021 

Nº Conselheiro(a): Rinaldo Jorge da Silva 

1. 

PP Nº 2017.2764162 

AUTO Nº: 2017.2764162 

DOCUMENTO: 9069438 

ORIGEM: PJ de Buíque 

INTERESSADO(S): AESA e FAECO 

OBJETO: Apurar irregularidades no funcionamento do curso de Pedagogia, 
oferecido pela Faculdade Ecoar – FAECO, em Buíque/PE. 

2. 

IC Nº 055/2016 

AUTO nº 2016.2399761 

DOC. 8150373 

ORIGEM: 3ª PJDC de Paulista 

INTERESSADO(S): José Edvaldo Feijó da Silva 

OBJETO: Possível situação de vulnerabilidade de pessoa idosa 

3. 

NF 2017.2696604 

AUTO nº 2017.2696604 

DOCUMENTO: 8329151 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 6ª PJDC de Paulista 

NOTICIANTE: Anônimo – Ouvidoria do MPPE 

OBJETO: Apurar ausência de aulas e suposto desvio de merendas por parte 
dos funcionários, na Escola Municipal Neide Aparecida (Mumbeca I). 

4. 

PP Nº 002/2014 

AUTO nº 2013.1103815 

DOC. 4595580 

ORIGEM: 6ª PJDC de Caruaru 

INTERESSADO(S): Rosilda Firmina dos Santos 

OBJETO: Possível situação de vulnerabilidade de pessoa idosa 

5. 

PP Nº 2016.2528566  
AUTO nº 2016.2528566  
DOC. 7904527 

ORIGEM: 36ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Leojackson Santos da Silva 

OBJETO: Apurar conduta de motorista de ônibus da empresa Cidade Alta teria 
saído da parada com passageiro preso na porta, causando diversas lesões 
corporais.  

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



3 

 

6. 

PP Nº 06-007/2017 

AUTO nº 2016/2422723 

DOC. 7874685 

ORIGEM: 3ª PJDC de Petrolina 

INTERESSADO(S): Rosineide Luzanira da Silva 

OBJETO: Possível poluição sonora proveniente do estabelecimento comercial 
“Geladão Mercadinho Oliveira”. 

7. 

PP Nº 2017.2678703 

AUTO nº 2017.2678703 

DOC. 8609709 

ORIGEM: 36ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Marcos Antônio Cândido Domingos 

OBJETO: Possível deficiência na prestação de serviços de transporte aos 
moradores de Caruá e Alto do Eucalipto, nesta capital. 

8. 

IC Nº 019/2016 

AUTO nº 2016.2197155 

DOC. 6397661 

ORIGEM: PJDC de Saloá 

INTERESSADO(S): Marcelo Barbosa da Silva 

OBJETO: Fixação de alimentos em favor da criança José Mikélvy Barbosa da 
Silva 

9. 

IC Nº 032.2016 

AUTO nº 2016.2200078 

DOC. 6407416 

ORIGEM: PJDC de Saloá 

INTERESSADO(S): Nilson Ferraz 

OBJETO: Fixação de alimentos em favor das crianças Nelson Cordeiro Ferraz e 
Jonaílson Cordeiro Ferraz 

10. 

PP Nº 085/2016 

AUTO nº 2016.2268338 

DOC. 7605613 

ORIGEM: 1ª PJ Cível de Camaragibe 

INTERESSADO(S): Maria de Lourdes da Silva e Secretaria de Assistência 
Social de Camaragibe 

OBJETO: Possível violação de direito de pessoa portadora de necessidade 
especial 

11. 

PIP Nº 045.2011 

AUTO nº 2012.778284 

DOC. 1628970 

ORIGEM: 4ª PJDC de Paulista 

INTERESSADO(S): Dilermando José de Carvalho 

OBJETO: Possível poluição sonora proveniente do estabelecimento comercial 
denominado “Bar K pra Nós”. 

12. 
PP Nº 032.2015 

AUTO nº 2014.1739923 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



4 

 

DOC. 5564794 

ORIGEM: 1ª PJ Cível de Camaragibe 

INTERESSADO(S): 4ª PJ Cível de Camaragibe 

OBJETO: Possível cobrança de taxa aos alunos, por aplicação de provas e 
xerox de demais materiais de uso disciplinar, por parte da Escola Estadual 
Professor Antônio Carneiro Leão. 

13. 

IC Nº 18141-30 

AUTO nº 2018.103792 

DOC. 10685381 

ORIGEM: 30ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Cosme Pereira da Silva. 
OBJETO: Possível situação de risco à pessoa idosa. 
IMPEDIMENTO: LUCIANA MACIEL DANTAS FIGUEIREDO 

14. 

IC Nº 002.2017  
AUTO nº 2017.2582575 

DOC. 7873245 

ORIGEM: PJ de Itambé 

INTERESSADO(S): CAOP Saúde e Município de Itambé 

OBJETO: Ausência de transmissão de dados ao Sistema de Informação sobre 
Orçamento Público em Saúde - SIOPS, pela Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Itambé. 

15. 

PP Nº 085.2016 

AUTO nº 2016.2411638 

DOC. 7215914 

ORIGEM: 6ª PJDC de Jaboatão dos Guararapes  
INTERESSADO(S): CAPS Solar dos Guararapes 

OBJETO: Possível situação de vulnerabilidade de pessoa com transtorno 
mental. 

16. 

IC Nº 12037 

AUTO nº 2012.663295 

DOC. 2219463 

ORIGEM: 30ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Zenildo Henrique de Souza 

OBJETO: Possível situação de vulnerabilidade de pessoa idosa. 
IMPEDIMENTO: LUCIANA MACIEL DANTAS FIGUEIREDO 

17. 

IC Nº 024.2018 

AUTO Nº 2018.95557 

DOC. Nº 9344143 

ORIGEM: 16ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): HDI Seguros S/A 

OBJETO: Investigar imposição à utilização de oficinas credenciadas. 

18. 

PP Nº 2015.1923843 

AUTO nº 2015.1923843 

DOC. 5968840 

ORIGEM: 36ª PJDC da Capital 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



5 

 

INTERESSADO(S): Willian Carlos Teixeira 

OBJETO: Prática de “queima de parada” nas linhas Aeroporto/Tacaruna, Rio 
Doce/Piedade e SEI PE-15/Boa Viagem, por parte da empresa Borborema. 

19. 

IC Nº 007/2013 

AUTO nº 2013.1150698 

DOC. 3651978 

ORIGEM: 29ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Escola Municipal Olindina Monteiro de Oliveira França 

OBJETO: Irregularidades na estrutura física do imóvel da Escola Municipal 
Olindina Monteiro de Oliveira França  

20. 

IC Nº 16077-30 

AUTO nº 2016.229887 

DOC. 6857512 

ORIGEM: 30ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Elvira Conceição de Lima 

OBJETO: Possível situação de risco de pessoa idosa. 
IMPEDIMENTO: LUCIANA MACIEL DANTAS FIGUEIREDO 

21. 

IC Nº 001.2001 

AUTO nº 2016.2476568 

DOC. 7465890 

ORIGEM: 2ª PJ de Bezerros 

INTERESSADO(S): Município de Bezerros 

OBJETO: Apurar as condições de funcionamento de um lixão no Município de 
Bezerros, em 2001. 

22. 

IC Nº 149.2014 

AUTO nº 2015.1797681 

DOC. 4923568 

ORIGEM: 11ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): MPF e PSF Jader de Andrade 

OBJETO: Apurar possíveis irregularidades no atendimento oferecido na USF 
Jader Andrade. 

23. 

IC Nº 096.2014 

AUTO nº 2014.1748133 

DOC. Nº 5629295 

ORIGEM: 22ª PJDC da Capital  
INTERESSADO (S): Creche Municipal Celeste Vidal  
OBJETO: Apurar notícia de que a Creche Municipal Celeste Vidal funciona no 
turno da tarde, com os estagiários, sem o devido acompanhamento de 
profissionais habilitados. 

24. 

IC Nº 028/2014 

AUTO Nº: 2011.87255 

DOC. Nº 4095290 

ORIGEM: 2ª PJDC de Petrolina 

NOTICIANTE(S): Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB - Petrolina 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



6 

 

OBJETO: Reprovação das contas do FUNDEB, referente ao exercício 
financeiro de 2009. 

25. 

IC Nº 062.2015  
AUTO nº 2012.882958 

DOC. 5610896 

ORIGEM: 43ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Município de Paulista 

OBJETO: Apurar possíveis irregularidades na liberação de verbas para obras 
de reforma do Matadouro Público Municipal de Paulista, pela Secretaria de 
Produção Rural e Reforma Agrária do Estado de Pernambuco. 

26. 

IC Nº 081.2008  
AUTO nº 2012.768804 

DOC. 1602187 

ORIGEM: MPCO 

INTERESSADO(S): Secretaria de Assistência Social da Cidade do Recife 

OBJETO: Irregularidades na prestação de contas da Secretaria de Assistência 
Social da Cidade do Recife, exercício 2006, julgadas no Processo TC nº 
0701762-5.  

27. 

IC Nº 06004-4/78  
AUTO nº 2012.617487 

DOC. 1216719 

ORIGEM: 7ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): EMTU e pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida 

OBJETO: Averiguar percentual de ônibus do Sistema de Transporte Público de 
Passageiros/STPP da Região Metropolitana do Recife/RMR, que dispunham de 
acessibilidade.   

28. 

IC Nº 003/02 (ANEXO V) 
AUTO nº 2008.13613 

DOC. 1309237 

ORIGEM: 17ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Fórum Pernambucano de Combate aos efeitos dos 
agrotóxicos na saúde do trabalhador, no meio ambiente e na sociedade. 
OBJETO: Analisar o uso de agrotóxicos nos alimentos comercializados pelo 
CARREFOUR.   

29. 

IC Nº 009.2018 

AUTO nº 2017.2551461 

DOC. 9807912 

ORIGEM: PJ de Serrita 

INTERESSADO(S): Professores da rede municipal de Serrita. 
OBJETO: Investigar supostas irregularidades na aplicação dos recursos do 
FUNDEB, por parte da Prefeitura do Município de Serrita/PE, no ano de 2016. 

30. 

IC Nº 004/2009 

AUTO nº 2012.599548 

DOC. 1176076 

ORIGEM: 2ª PJDC de Caruaru 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



7 

 

INTERESSADO(S): Visconde Ltda., Viação Tabosa Ltda., Ônibus Coletivos e 
Transportes Ltda.,  BDS Transportes Urbanos Ltda., Caruaru Transporte de 
Passageiros Ltda., e Tucal Transporte Urbano Caruaru Ltda. 
OBJETO: Irregularidades nas contratações e prorrogações contratuais das 
concessões/permissões do serviço de transporte coletivo de passageiros sem 
licitação. 

31. 

IC Nº 001.2016 

AUTO nº 2013.1317218 

DOC. 6509511 

ORIGEM: 2ª PJDC de Petrolina 

INTERESSADO(S): Fundação Nilo Coelho 

OBJETO: Análise da regularidade da prestação de contas da Fundação Nilo 
Coelho, relativa a convênios celebrados com o Poder Público, nos exercícios 
de 2008 a 2012. 

32. 

IC´s apensos nº 025.2011 e nº 005.2014  
AUTO nº 2011.32719 e AUTO nº 2014.1468936 

DOC. 1289455 e 3730324 

ORIGEM: 18ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Hipercard-Banco Múltiplo S/A e Garantec garantia 
Estendida 

OBJETO: Averiguar supostas irregularidades em garantia estendida 
denominada “Garantec” bem como a inclusão do mesmo pelo Hipercard-Banco 
Múltiplo em suas faturas.  

33. 

IC Nº 032.2006  
AUTO nº 2008.14202 

DOC. 291537 

ORIGEM: 17ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S):  
OBJETO: Apurar possível oferta pelo Banco Itaú Holding Financeira S/A, ao 
consumidor, de fundos de investimento de renda fixa sem a devida informação 
a respeito de seus riscos. 

34. 

IC Nº 001.2014 

AUTO Nº 2013.1061566 

DOC. Nº 2438711 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ de Belo Jardim 

NOTICIANTE: Everaldo Amâncio da Silva 

OBJETO: Apurar a existência de ocupações irregulares, atividades poluidoras e 
desmatamento em Área de Preservação Permanente, na Barragem de Pedro 
Moura Júnior, conhecida como Barragem do Ipojuca. 

35. 

IC Nº 115/2015 

AUTO nº 2015.2078329 

DOC. 6232139 

ORIGEM: 15ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Vereadora Marília Valença Arraes de Alencar Pontes 

OBJETO: Apurar irregularidades nas contratações celebradas entre o Município 
do Recife e a empresa Mais Vida Serviços de Saúde Ltda., a partir do ano de 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



8 

 

2013, tendo como objeto a prestação de serviços de locação de viaturas do tipo 
ambulância, suporte básico, com condutor, com medicamentos e 
equipamentos, com manutenção preventiva e corretiva. 

36. 

PA Nº 070.2015  
AUTO nº 2009.54767 

DOC. 5621026 

ORIGEM: 1ª PJDC de Olinda 

INTERESSADO(S): Associação de Assistência a Meninos e Meninas de Olinda 

OBJETO: Verificar as prestações de contas de verbas públicas recebidas pela 
Associação de Assistência a Meninos e Meninas de Olinda, que firmou 
convênios com a edilidade no exercício financeiro de 2004. 

37. 

IC Nº 007/2017 

AUTO Nº: 2017.2793476 

DOC. Nº 8871740 

ORIGEM: PJ de Moreilândia 

NOTICIANTE(S): Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 
Moreilândia/PE. 
OBJETO: Apurar atrasos no pagamento salarial dos servidores públicos do 
Município de Moreilândia/PE, no ano de 2017. 

38. 

IC Nº 19172-30 

AUTO nº 2019.275917 

DOC. 12367585 

ORIGEM: 30ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Hospital Militar da Área do Recife  
OBJETO: Possível situação de vulnerabilidade e risco de pessoa idosa 

IMPEDIMENTO: LUCIANA MACIEL DANTAS FIGUEIREDO 

39. 

IC Nº 18149-30 

AUTO nº 2018.282532 

DOC. 10794865 

ORIGEM: 30ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Paulo Rogério Moraes da Silva  
OBJETO: Possível situação de negligência à pessoa idosa 

IMPEDIMENTO: LUCIANA MACIEL DANTAS FIGUEIREDO 

40. 

IC Nº 001.2010  
AUTO nº 2013.1382261 

DOC. 3434426 

ORIGEM: PJ de Itaquitinga 

INTERESSADO(S): José Vidal de Moraes, ex-prefeito do Município de 
Itaquitinga 

OBJETO: Prestação de contas da Prefeitura Municipal de Itaquitinga, exercício 
2007, referente ao Processo TC nº 0810059-7. 

41. 

IC Nº 359.2007  
AUTO nº 2012.768751 

DOC. 1602134 

ORIGEM: 14ª PJDC da Capital 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



9 

 

INTERESSADO(S): IDORT e Município do Recife  
OBJETO: Contratação direta por dispensa de licitação do Instituto de 
Organização Racional do Trabalho – IDORT, para prestação de serviços de 
recuperação de créditos fiscais da Prefeitura da Cidade do Recife junto à 
União. 

42. 

C Nº 001.2015 

AUTO nº 2015.2157099 

DOC. 6255574 

ORIGEM: PJ de São José do Belmonte 

INTERESSADO(S): Município de São José do Belmonte 

OBJETO: Apurar as ações implementadas pelo Município de São José do 
Belmonte no combate às doenças causadas pelo mosquito aedes aegypti, em 
2015. 

43. 

IC Nº 009.2013 

AUTO nº 2013.1238764 

DOC. 2978746 

ORIGEM: 2ª PJ de Carpina 

INTERESSADO(S): Vereador Francisco Pedro dos Anjos 

OBJETO: Apurar poluição sonora ocasionada pela atividade de carros de som 
– veículos de propaganda ambulante, bem como consumo de entorpecentes 
pelos chamados “cheira-cola”, no centro comercial o município de Carpina/PE. 

44. 

IC Nº 002.2013 

AUTO nº 2013.1131751 

DOC. 2649914 

ORIGEM: PJ de Bodocó 

INTERESSADO(S): Município de Bodocó. 
OBJETO: Apurar a aplicação das políticas estadual e nacional de resíduos 
sólidos e induzir setores públicos e privado e a coletividade ao seu 
cumprimento. 

45. 

IC Nº 002.2013 

AUTO nº 2013.1021279 

DOC. 3487529 

ORIGEM: PJ de Buenos Aires 

INTERESSADO(S): Moradores da Rua Vereador Nelson Marques. 
OBJETO: Investigar situação de risco de desabamento da barreira situada na 
travessa do cemitério público, na Rua Vereador Nelson Marques. 

46. 

PP Nº 06-30.2014 

AUTO nº 2012.646216 

DOC. 3874278 

ORIGEM: 3ª PJDC de Petrolina 

INTERESSADO(S): Evana Tadeusa Barbosa e Menezes. 
OBJETO: Apurar eventual poluição sonora e pertubação do sossego provocado 
pelo Lava-jato Bob Esponja, na Rua Manoel Clementino, nº 1033, centro. 

47. 
PP Nº 019.2016 

AUTO nº 2016.2351693 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



10 

 

DOC. 7489048 

ORIGEM: 2ª PJ Cível de Ipojuca 

INTERESSADO(S): José Antônio dos Santos 

OBJETO: Apurar irregularidades na gestão da Associação dos Pequenos 
Produtores do Engenho Cachoeira, por parte de seu presidente, o sr. José 
Antônio dos Santos. 

48. 

IC Nº 014.2015 

AUTO nº 2015.1976945 

DOC. 6141385 

ORIGEM: 4ª PJDC de Jaboatão dos Guararapes 

INTERESSADO(S): Arihon Zumba Monteiro e outros. 
OBJETO: Possíveis irregularidades na convocação dos aprovados no concurso 
público de guarda municipal, em 2015. 

49. 

IC Nº 023.2012 

AUTO nº 2012.724703 

DOC. 1791694 

ORIGEM: 14ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): APEVISA 

OBJETO: Possível prática de atos ilegais de responsabilidade do Gerente Geral 
da APEVISA, em 2012. 

50. 

IC Nº 379-1.2006 

AUTO nº 2011.36938 

DOC. 969865 

ORIGEM: 12ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Moradores doCórrego da Fortuna. 
OBJETO: Utilização de poço tubular pela Associação de Moradores do Córrego 
da Fortuna sem a devida outorga. 

51. 

IC Nº 019.2004 

AUTO nº 2012.734022 

DOC. 1509165 

ORIGEM: 29ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Escola Estadual Barão de Bonito  
OBJETO: Apurar supressão de aulas no turno da tarde na Escola Estadual 
Barão de Bonito, bairro Jardim Uchôa. 

52. 

IC Nº 002.2016 

AUTO nº 2015.2142043 

DOC. 6331576 

ORIGEM: 28ª PJDC da Capital 
INTERESSADO(S): Escola Técnica Estadual Cícero Dias  
OBJETO: Apurar supostas irregularidades no processo de seleção de alunos, 
realizado na Escola Técnica Estadual Cícero Dias, bairro Boa Viagem. 

 

Nº Conselheiro(a): ALEXANDRE AUGUSTO BEZERRA 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



11 

 

1. 

PP Nº 029/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2017/2730583  
DOC 8458859 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE PAULISTA 

NOTICIANTE: MOVEARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS MÓVEIS DE AÇO E 
MADEIRA LTDA 

IMPEDIMENTO: CONSELHEIRO FERNANDO FALCÃO FERRAZ FILHO 

2. 

IC Nº 019-1/2011 

AUTO ARQUIMEDES: 2011/21428  
DOC 2573894 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 13ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

3. 

IC Nº 001/2009 – ANEXO 90  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1526074 

DOC 6783441 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJDC DE OLINDA 

NOTICIANTE: ANÔNIMO 

4. 

IC Nº 002/2009 

AUTO ARQUIMEDES: 2011/27066  
DOC 835509 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 13ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

5. 

PP Nº 152/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2371737  
DOC 7063366 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 34ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: NILTON ANTÔNIO DAS CHAGAS 

6. 

IC Nº 050/2014 

AUTO ARQUIMEDES: 2014/1703448  
DOC 4561780 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DO CABO DE SANTO AGOSTINHO  
NOTICIANTE: CAOP FUNDAÇÕES 

7. 

IC Nº 056/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2017/2665260  
DOC 8822152 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 6ª PJDC DE PAULISTA 

NOTICIANTE: SINPROP 

8. 

IC Nº 001/2001  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/879029 

DOC 1905574 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE PARNAMIRIM    
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

9. IC Nº 10008-0/7 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



12 

 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/617227  
DOC 1216176 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 7ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

10. 

PA N° 029/2014 

AUTO ARQUIMEDES: 2014/1629097 

DOC 4303115 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 5ª PJDC DE OLINDA  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

11. 

IC Nº 002/2000  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/885456 

DOC 1921625 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE GAMELEIRA    
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

12. 

IC Nº 001/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2287640 

DOC 7170496 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  1ª PJ DE BELO JARDIM 

NOTICIANTE: CREAS 

13. 

IC Nº 008/2012-18  
AUTO ARQUIMEDES: 2011/577029 

DOC 2084133 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 18ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: DADO PESSOAS FERRAZ JR 

14. 

IC Nº 044-1/2009-13  
AUTO ARQUIMEDES: 2011/68091 

DOC 5291566 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 13ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: HELENO RAMALHO E OUTRO 

15. 

IC S/Nº   
AUTO ARQUIMEDES: 2015/1835849  
DOC 5269588 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 36ª PJDC DA CAPITAL 

NOTICIANTE: AROLDO SANTOS 

16. 

PP S/Nº   
AUTO ARQUIMEDES: 2012/889786  
DOC 1933059 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE MARAIAL 

NOTICIANTE: ANÔNIMO 

17.  

IC Nº 009/2015  
AUTO ARQUIMEDES: 2008/31737 

DOC 5111065 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE MARAIAL 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



13 

 

NOTICIANTE: MPC 

18. 

IC Nº 003/2014  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/893540 

DOC 4825867 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE MARAIAL 

NOTICIANTE: MPF 

19. 

IC Nº 029-1/2011  
AUTO ARQUIMEDES: 2011/42773 

DOC 1455104 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 12ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

20. 

PP Nº 015/2016  
AUTO ARQUIMEDES: 2015/1820708 

DOC 6760079 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJDC DE OLINDA 

NOTICIANTE: JOÃO ARCANJO DOS SANTOS 

21. 

IC Nº 015/2018  
AUTO ARQUIMEDES: 2017/2852586 

DOC 9171133 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE MARAIAL 

NOTICIANTE: MPC 

22. 

IC Nº 011/2015 

AUTO ARQUIMEDES: 2014/1788044  
DOC 5143815 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 43ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: TRT 

23. 

IC Nº 019/2002-19  
AUTO ARQUIMEDES: 2008/14002 

DOC 5482479 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 19ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: CRISTIANE DE FÁTIMA GONÇALVES CABRAL 

24. 

IC Nº 021/2014  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/863063 

DOC 4470534 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE CARUARU 

NOTICIANTE: JOSÉ RIDELVAN LEITE SOARES 

25. 

IC Nº 005/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/880580  
DOC 7269685 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE PARNAMIRIM 

NOTICIANTE: MPF 

26. IC Nº 015-1/2015 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



14 

 

AUTO ARQUIMEDES: 2015/1838140  
DOC 5072389 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 13ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

27. 

IC Nº 008/2015 

AUTO ARQUIMEDES: 2015/802939  
DOC 4942254 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJDC DE CARUARU  
NOTICIANTE: SIGILOSO 

28. 

PP Nº 20001-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2019/406996 

DOC 12103151 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

29. 

IC Nº 19176-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2019/278392 

DOC 12682184 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: CREAS  

30. 

IC Nº 007/2005-16  
AUTO ARQUIMEDES: 2008/13735 

DOC 1376255 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 16ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: CLECIO BARBOSA DA SILVA 

31. 

IC Nº 017/2013 

AUTO ARQUIMEDES: 2013/1159674 

DOC 2914962 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE BODOCÓ  
NOTICIANTE: JANAÍNA SOARES DA SILVA SARAIVA E OUTRO  

32. 

IC Nº 027/2012-16  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/767875 

DOC 8400453 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 16ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

33. 

IC S/Nº   
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1083883 

DOC 4245165 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE TACAIMBÓ    
NOTICIANTE: MPC 

34. 

IC Nº 003/2018   
AUTO ARQUIMEDES: 2018/107108 

DOC 9722231 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE GLÓRIA DO GOITÁ    

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



15 

 

NOTICIANTE: MPC 

35 

IC Nº 001/2011   
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1165535 

DOC 2752710 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE SÃO BENTO DO UNA    
NOTICIANTE: WASHINGTON CADETE 

36 

IC Nº 009/2017   
AUTO ARQUIMEDES: 2017/2703216 

DOC 8353550 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 1ª PJ DE LIMOEIRO   
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

37 

IC Nº 215/2016   
AUTO ARQUIMEDES: 2015/2029702 

DOC 7666256 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 44ª PJDC DA CAPITAL   
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

38 

PP Nº 015/2018   
AUTO ARQUIMEDES: 2018/144988 

DOC 9870734 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ DE IPOJUCA   
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

39 

PP Nº 019/2018   
AUTO ARQUIMEDES: 2018/143634 

DOC 9872487 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ DE IPOJUCA   
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

40 

IC Nº 010/2015  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1700300  

DOC 6566888 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
NOTICIANTE: CONSELHO DOS MORADORES DO CONJUNTO MURIBECA 

41. 

PP Nº 012/2016  
AUTO ARQUIMEDES: 2008/17720 

DOC 6764931 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE AFRÂNIO 

NOTICIANTE: CLÁUDIO RODRIGUES GALINDO 

42 

PP Nº 007/2013  
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1138966 

DOC 2670960 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE FEIRA NOVA 

NOTICIANTE: NICODEMOS FERREIRA DE BARROS 

43 IC Nº 030/2017  

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



16 

 

AUTO ARQUIMEDES: 2013/1087119 

DOC 9424574 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJ DE IGARASSU  
NOTICIANTE: SIGILOSO 

44 

PP Nº 011/2020  
AUTO ARQUIMEDES: 2019/324797 

DOC 12845359 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 19ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL  
NOTICIANTE: FAMILIARES DE REEDUCANDOS DO PRESÍDIO DE 
ITAQUITINGA  
IMPEDIMENTO: CONSELHEIRO FERNANDO FALCÃO FERRAZ FILHO  

45 

IC Nº 005/2018 

AUTO ARQUIMEDES: 2018/107081 

DOC 9734983 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GLÓRIA DO GOITÁ 

NOTICIANTE: MPC 

46 

PP Nº 5486073  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1714838 

DOC 5486073 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJDC DE PETROLINA  
NOTICIANTE: SANEDI DE CARVALHO NUNES 

47 

IC Nº 001/2015  
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1120938 

DOC 5221987 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ DE BONITO  
NOTICIANTE: SIGILOSO 

48 

PP Nº 024/2011   
AUTO ARQUIMEDES: 2012/881108  
DOC 1910722 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ CÍVEL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  
NOTICIANTE: CAOP PATRIMÔNIO 

49 

IC Nº 19085-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2019/102105 

DOC 11785147 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: UPA 24H – IMBIRIBEIRA  

50 

IC Nº 18030-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2018/30454 

DOC 9912634 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

51 
IC Nº 10020-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/624761 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



17 

 

DOC 1232813 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

52 

IC Nº 010/2015 

AUTO ARQUIMEDES: 2015/2158706 

DOC 6261791 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE INAJÁ  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

53 

IC Nº 001/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2017/2580398 

DOC 7864031 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJDC DE GOIANA  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

54 

PP Nº 032/2020 

AUTO ARQUIMEDES: 2020/89706 

DOC 12408458 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
NOTICIANTE: ANDREIA PEREIRA DA COSTA 

55 

PP Nº 017/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2362430 

DOC 7157229 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE GOIANA 

NOTICIANTE: MARIA TERESA SIMPLÍCIO DA SILVA 

56 

PP Nº 001/2019  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1592204 

DOC 11751029 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE SANTA MARIA DA BOA VISTA  
NOTICIANTE: CAOP PATRIMÔNIO 

57 

IC Nº 006/2014 

AUTO ARQUIMEDES: 2013/1391408 

DOC 4140425 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

NOTICIANTE: ADALBERTO PEREIRA DE SIQUEIRA 

58 

PP Nº 14159-30  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1662779 

DOC 4500180 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ROSINEIA DA SILVA VIEIRA 

59 

IC Nº 002/2014  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1484642 

DOC 3840256 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 1ª PJ DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

NOTICIANTE: ANTONIA NOGUEIRA DA COSTA 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



18 

 

60 

IC Nº 005/2014  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1465729 

DOC 3718772 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE PETROLÂNDIA  
NOTICIANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA   

61 

IC Nº 002/2013  
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1132613 

DOC 2652368 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ DE SÃO LOURENÇO DA MATA  
NOTICIANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

62 

IC Nº 002/2008 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/858688 

DOC 1850205 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE JOÃO ALFREDO 

NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

63 

IC S/Nº  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/729588  
DOC 1498298 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 31ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: CPRH 

64 

IC S/Nº 
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1618841 

DOC 4258858 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE TACAIMBÓ   
NOTICIANTE: MPC 

65 

IC S/Nº   
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1193042 

DOC 2838526 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE ALAGOINHA 

NOTICIANTE: CAOP PATRIMÔNIO 

66 

PP Nº 003/2018 

AUTO ARQUIMEDES: 2018/130753 

DOC 9468679 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE PASSIRA   
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

67 

IC Nº 003/2010  
AUTO ARQUIMEDES: 2010/86634 

DOC 761290 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 12ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

68 

IC Nº 025/2012-30 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/835471 

DOC 1812963 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



19 

 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

69 

PP Nº 054/2017  
AUTO ARQUIMEDES: 2017/2672295 

DOC 8419529 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 1ª PJ CÍVEL DE CAMARAGIBE   
NOTICIANTE: CENILDA MARIA DA SILVA 

70 

PP Nº 053/2017  
AUTO ARQUIMEDES: 2017/2610731 

DOC 8418966 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 1ª PJ CÍVEL DE CAMARAGIBE   
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

71 

IC Nº 003/2016  
AUTO ARQUIMEDES: 2016/2220814 

DOC 6742657 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE MACAPARANA   
NOTICIANTE: NATHALIE VANESSA LIRA ARAÚJO DE SANTANA E OUTROS 

72 

IC Nº 001/2017  
AUTO ARQUIMEDES: 2016/2443387  

DOC 8404954 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

73 

PP Nº 16152-30 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2425798 

DOC 7266705 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  30ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: KARINE SOARES DE MESQUITA 

74 

PP Nº 176/2018 

AUTO ARQUIMEDES: 2018/320688  
DOC 10199729 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 44ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: PAULO ALBERTO DA SILVA ALMEIDA 

75 

PP Nº 174/2018 

AUTO ARQUIMEDES: 2018/318992  
DOC 10199691 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 44ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: LUIS ANDRÉ VALENTIM DA SILVA 

76 

IC Nº 226/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2436258  
DOC 8384330 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 34ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: EQUIPE TÉCNICA DO CAPS CPTRA 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



20 

 

77 

IC Nº 005-1/2012 

AUTO ARQUIMEDES: 2011/30757 

DOC 1198443 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  12ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: 3ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  

78 

IC Nº 099/2014  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1549368 

DOC 4015011 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  3ªPJDC DE CARUARU  
NOTICIANTE: URB CARUARU  

79 

IC Nº 9206516 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2524716  
DOC 9206516 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE PETROLINA 

NOTICIANTE: PROCURADORIA-GERAL DE PETROLINA 

80 

IC Nº 002/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2447949  
DOC 8523726 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE CORRENTES  
NOTICIANTE: ADEILSON ALVES BARROS 

81 

IC Nº 034/2016   
AUTO ARQUIMEDES: 2013/1016640 

DOC 7294499 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJ DE ABREU E LIMA   
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

82 

IC Nº 096/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2017/2870676  
DOC 9736363 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

NOTICIANTE: ANÔNIMO 

83 

IC Nº 002/2013  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/659247  

DOC 2413294 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE PRIMAVERA  
NOTICIANTE: ASSOCIAÇÃO DOS EMPREENDEDORES DO PARQUE 
ECOLÓGICO DA CACHOEIRA DO URUBU  

84 

IC Nº 009/2015 

AUTO ARQUIMEDES: 2015/2157711 

DOC 6258260 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE INAJÁ  
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

85 
IC Nº 002/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2013/1289521 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



21 

 

DOC 3136936 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
NOTICIANTE: ORLANDO PEDRO DA SILVA E OUTROS 

86 

PA N° 2015.02.012 

AUTO ARQUIMEDES: 2015/2141465 

DOC 6205844 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJDC DA CAPITAL   
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

87 

PP Nº 038/2020 

AUTO ARQUIMEDES: 2020/73853 

DOC 12350259 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
NOTICIANTE: CONSELHO TUTELAR DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

88 

IC Nº 16/2017  
AUTO ARQUIMEDES: 2018/298375 

DOC 10030194 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE AFRÂNIO  
NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO 

89 

PP Nº 001/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2355050 

DOC 6997564 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE MARAIAL   
NOTICIANTE: DE OFÍCIO 

90 

PP Nº 5165272  
AUTO ARQUIMEDES: 2014/1721136 

DOC 5165272 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 3ª PJDC DE PETROLINA  
NOTICIANTE: EVANEIDE ARAUJO COSTA E OUTROS 

91 

IC Nº 002/2008  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/874296 

DOC 7378299 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE BUÍQUE 

NOTICIANTE: NÃO IDENTIFICADO  

92 

PP Nº 012/2013  
AUTO ARQUIMEDES: 2012/839694 

DOC 1796082 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 2ª PJ DE IGARASSU  
NOTICIANTE: MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA 

93 

IC Nº 035/2012 – ANEXO 16 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/740135  
DOC 6534779 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 20ª PJDC DA CAPITAL 

NOTICIANTE: SIGILOSO 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP



22 

 

94 

PP Nº 002/1998 

AUTO ARQUIMEDES: 2021/8827 

DOC 13163386 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  25ª PJDC DA CAPITAL 

NOTICIANTE: GENILSON GOMES DE MENESES E OUTROS 

95 

PP Nº 003/2011 

AUTO ARQUIMEDES: 2018/374481 

DOC 10306296 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE MOREILÂNDIA  
NOTICIANTE: SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
MOREILÂNDIA 

96 

PP Nº 004/2017   
AUTO ARQUIMEDES: 2017/2719185  
DOC 8414681 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: PJ DE ITAÍBA   
NOTICIANTE: WANA THALLES DE MELO SILVA E OUTROS 

97 

PP Nº 200/2016 

AUTO ARQUIMEDES: 2016/2451193  
DOC 7410552 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 34ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: FERNANDO DE MEDEIROS BATISTA FILHO 

98 

IC Nº 019/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2017/2597143  
DOC 8186639 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO: 35ª PJDC DA CAPITAL  
NOTICIANTE: ANÔNIMO 

99 

IC Nº 002/2017 

AUTO ARQUIMEDES: 2012/881550 

DOC 8940242 

ÓRGÃO DE EXECUÇÃO:  PJ DE SALOÁ  
NOTICIANTE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

  
 

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP

ANEXOS - ATA Nº 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021 - CSMP


